
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   8 февраля 2021 года                                                            № 62 

 

О внесении изменения в  

муниципальный правовой акт  

 

 

 Руководствуясь статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 26 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пунктом 26 статьи 23, статьёй 38 Устава 

муниципального образования «город Черемхово», администрация  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования города Черемхово, 

утвержденное постановлением администрации города Черемхово от 21 

января 2014 года № 22 (в редакции постановлений администрации города 

Черемхово от 26 декабря 2014 года № 1115, от 25 января 2016 года № 35), 

изменение согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 26 декабря 2014 года № 1115 «О внесении изменения в 

постановление администрации города Черемхово от 21 января 2014 года      

№ 22 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и 

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 

города Черемхово». 

 3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Фёдорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

 - внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

 - признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов  



 

 

2 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 8 февраля 2021 года № 62 

 

Изменение, вносимое в Положение о составе, порядке подготовки и 

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 

города Черемхово, утвержденное постановлением администрации города 

Черемхово от 21 января 2014 года № 22 (в редакции постановлений 

администрации города Черемхово от 26 декабря 2014 года № 1115, от 25 

января 2016 года № 35) 

 

Раздел 3 «Порядок подготовки и утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования» изложить в следующей редакции: 

«3. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ 

НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ И 

ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ  

3.1. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного 

проектирования или внесения в них изменений (далее – решение) принимает 

мэр города Черемхово в форме постановления администрации города 

Черемхово по инициативе органов местного самоуправления города 

Черемхово либо заинтересованных лиц. 

3.2. В решении указывается срок, в течение которого могут быть 

направлены предложения заинтересованных лиц.  

3.3. Подготовку решения осуществляет отдел архитектуры и 

градостроительства комитета жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово (далее – отдел архитектуры и градостроительства). 

3.4. Решение в течение десяти дней со дня его принятия подлежит 

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.5. Со дня опубликования решения заинтересованные лица вправе 

представить в администрацию города Черемхово свои предложения. 

3.6. В течение пяти рабочих дней со дня поступления предложений от 

заинтересованных лиц отдел архитектуры и градостроительства принимает 

одно из следующих решений: 

1) о необходимости учета предложений заинтересованных лиц; 

2) об отклонении предложений заинтересованных лиц с обоснованием 

причин принятия соответствующего решения. 

3.7. По результатам рассмотрения предложений заинтересованных лиц 

отдел архитектуры и градостроительства готовит заключение о возможности 

(невозможности) учета предложений при подготовке проекта решения Думы 

города Черемхово об утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования города Черемхово или внесения в них изменений (далее – 

проект). 



 

 

2 

3.8. В случае невозможности учета предложений заинтересованных лиц 

отдел архитектуры и градостроительства в течение двух рабочих дней 

готовит мотивированный отказ. 

3.9. Принятое решение доводится отделом архитектуры и 

градостроительства до сведения заинтересованных лиц в течение десяти дней 

со дня принятия соответствующего решения. 

3.10. Подготовка проекта осуществляется отделом архитектуры и 

градостроительства самостоятельно либо специализированными научно-

исследовательскими или проектными организациями  на конкурсной основе 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  

3.11. Подготовка проекта осуществляется с учетом социально-

демографического состава и плотности населения на территории города 

Черемхово, планов и программ комплексного социально-экономического 

развития города Черемхово, предложений структурных подразделений 

администрации  города Черемхово и заинтересованных лиц. 

3.12. Отдел архитектуры и градостроительства осуществляет проверку 

подготовленного проекта на соответствие требованиям, предусмотренным 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, в течение тридцати 

дней со дня получения такого проекта и по результатам проверки в течение 

пяти дней принимает решение о направлении проекта мэру города Черемхово 

или об отклонении и о направлении его на доработку. 

3.13. Мэр города Черемхово принимает одно из следующих решений: 

- направляет проект в Думу города Черемхово; 

- отклоняет проект и направляет его на доработку. 

3.14. Проект подлежит размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и опубликованию в газете «Черемховский рабочий» в 

течение десяти календарных дней со дня согласования проекта и не менее 

чем за два месяца до их утверждения.  

3.15. Утвержденные местные нормативы градостроительного 

проектирования города Черемхово или изменения в них подлежат 

размещению в федеральной государственной информационной системе 

территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня 

утверждения указанных нормативов.». 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города        Г.А. Попова 

 


